UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:        /SKHCN-VP

V/v triển khai thực hiện Nghị quyết

của Quốc hội, kỳ họp thứ 5, khóa XV

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Trị, ngày     tháng   năm 2023

Kính gửi: Các phòng, đơn vị thuộc Sở.

Thực hiện Công văn số 3389/UBND -TH ngày 10/7/2023 của UBND tỉnh về

việc triển khai thực hiện Nghị quyết của Quốc hội, kỳ họp thứ 5, khóa XV(đính

kèm), Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ yêu cầu Trưởng các phòng, đơn vị

thuộc Sở căn cứ chức năng nhiệm vụ được giao và tình hình thực tế để tổ chức

triển khai các nhiệm vụ:

1. Tổ chức phổ biến  Nghị quyết số 100/2023/QH15 về hoạt động chất vấn tại

Kỳ họp thứ 5, Quốc hội khóa XV; Nghị quyết số 101/2023/QH15 về Kỳ họp thứ 5

của Quốc hội khóa XV và chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Văn bản số

627/TTg-QHĐP ngày 07/7/2023 đến toàn thể công chức, viên chức và người lao

động.

2. Nâng cao hiệu lực, hiệu quả công tác chỉ đạo, điều hành; Tăng cường công

tác kiểm tra, giám sát, đề cao trách nhiệm người đứng đầu, khắc phục kịp thời, hiệu

quả tình trạng đùn đẩy, né tránh, thiếu trách nhiệm trong giải quyết công việc và

phải xử lý nghiêm các vi phạm.

3. Đẩy mạnh công tác cải cách hành chính, nhất là thủ tục hành chính; cải

thiện môi trường đầu tư kinh doanh; siết chặt kỷ luật, kỷ cương hành chính.

4. Tích cực tham mưu triển khai thực hiện giải ngân vốn đầu tư công, đẩy

mạnh thực hành tiết kiệm, chống lãng phí trên các lĩnh vực; Kiểm soát tốt việc

quản lý, sử dụng tài chính, tài sản công.

Đề nghị các phòng, đơn vị thuộc Sở triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:

- Như Kính gửi;

- GĐ, các PGĐ sở;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Thắng

		2023-08-07T08:01:08+0700

		2023-08-07T08:40:37+0700

		2023-08-07T08:40:37+0700

		2023-08-07T08:40:37+0700

		2023-08-07T08:40:37+0700